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WOR-ROR.0003.169.2021 

 

 
 

Pan Tadeusz Żak 
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 

 
 
W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie z dnia 26 listopada 2021 r., znak: 

KRM.0003.461.2021, informuję:   
 
W sprawie dotyczącej naprawy oświetlenia ulicznego  przy ul. Przybyłkiewicza informuję, że  

dokonano interwencyjnego zgłoszenia właścicielowi oświetlenia ulicznego na ul. Przybyłkiewicza, 
tj. Tauron Nowe Technologie S. A., sprawdzenia poprawności działania oświetlenia na tej ulicy oraz 
wykonania pilnej naprawy nieświecącej lampy. 

 
W sprawie dotyczącej prośby o zwolnienie z opłaty targowej w okresie od stycznia do  

1 kwietnia osób korzystających ze stanowisk na placu targowym Burek informuję, że zakres opłaty 
targowej regulują przepisy ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. W myśl art. 15 ust. 1 w/w 
ustawy rada gminy może wprowadzić opłatę targową, a zobowiązanymi do płacenia tej opłaty są 
zarówno osoby fizyczne, jak i osoby prawne, a także jednostki organizacyjne nie posiadające 
osobowości prawnej, dokonujące sprzedaży na targowiskach. Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa opłacie targowej nie podlega sprzedaż dokonywana w budynkach lub ich częściach, zatem  
wszelka sprzedaż towarów dokonywana poza obrębem budynku lub jego części podlega opłacie 
targowej. Pobór tej opłaty obowiązuje więc zarówno na nieruchomościach gminnych jak 
i prywatnych. Ponadto informuję, że od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2021 r. nie pobiera 
się opłaty targowej, o której mowa w art. 15 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.   
Zgodnie z przepisami w/w ustawy rada gminy posiada ustawowe kompetencje zarówno do 
wprowadzenia opłaty targowej, jak również do zwolnienia z jej poboru na terenie gminy. Opłata 
targowa stanowi źródło dochodów własnych gminy. Targowiska Miejskie Gminy Miasta Tarnowa 
wykonując statutowe obowiązki dokonują poboru opłaty targowej na  placach targowych 
zlokalizowanych na terenie miasta Tarnowa i odprowadzają uzyskane  z tego tytułu kwoty do budżetu 
Gminy Miasta Tarnowa, które wynoszą średniorocznie około 480 000 zł. Jednym z zadań własnych 
gminy jest utworzenie i prowadzenie placów targowych. Place targowe muszą spełniać szereg 
wymogów w zakresie infrastruktury technicznej, bezpieczeństwa sanitarnego, p.poż. itp.. Wiąże się to 
z koniecznością wydatkowania przez Gminę Miasta Tarnowa coraz większych środków finansowych 
na utrzymanie placów targowych i udostępnienie  ich w celu prowadzenia na ich terenie działalności 
gospodarczej, handlowej przez mieszkańców gminy.  Zwolnienie osób handlujących z opłaty targowej 
w proponowanym okresie styczeń – marzec na terenie placu pn. Burek spowoduje roszczenia 
handlujących na pozostałych placach do tego zwolnienia. Postulowane zwolnienie z opłaty targowej 
osób handlujących na terenie placów targowych jest nieuzasadnione, w konsekwencji spowoduje 
zmniejszenie wpływów do budżetu Gminy Miasta Tarnowa i ograniczy możliwości finansowe 
utrzymania placów targowych.    
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W sprawie dotyczącej dodatkowego przystanku autobusowego w rejonie ulic 

Gojawiczyńskiej, Makuszyńskiego, Przybyłkiewicza i Kasprowicza informuję, że przystanek 
Romanowicza 06 – Kasprowicza jest zlokalizowany po południowej stronie ulicy Romanowicza, 
wcześniejszy przystanek po tej stronie ulicy Romanowicza oddalony jest o 190 m, kolejny znajduje się 
w odległości 320 m. Tak gęsta sieć przystanków na tym odcinku trasy wyklucza zasadność 
dokonywania zmian w istniejącej lokalizacji przystanków. W kierunku centrum miasta, po północnej 
stronie ul. Romanowicza, zlokalizowane są obecnie przystanki Romanowicza 03 – Kasprowicza  oraz 
Romanowicza 05 – Brandstaettera. Droga dojścia do jednego z tych przystanków dla mieszkańców 
okolicznych ulic wynosi maksymalnie kilkaset metrów, co również nie powoduje konieczności 
lokalizowania kolejnych przystanków po północnej stronie ul. Romanowicza. Nadmienić należy 
również, że każdorazowo zwiększanie ilości przystanków na trasach linii komunikacyjnych może 
spotykać się ze złym przyjęciem ze strony pasażerów korzystających z elektronicznej taryfy 
odległościowej lub taryfy czasowej. Dla tych osób zwiększanie ilości przystanków lub wydłużenie 
czasu przejazdu wynikające z dodatkowego zatrzymania autobusu na nowym przystanku oznacza 
zwiększenie kosztów podróży.  W związku z powyższym aktualnie nie jest rozważana wnioskowana 
zmiana lokalizacji przystanków przy ul. Romanowicza, ani też lokalizacja nowych przystanków w tym 
rejonie miasta. 

 
W sprawie dotyczącej wyznaczenia miejsca parkingowego dla niepełnosprawnego 

mieszkańca budynku przy ul. Kasprowicza 62 informuję, że aktualnie opracowywany jest projekt 
organizacji ruchu uwzględniający przedmiotowe stanowisko postojowe. Warunkami koniecznymi do 
wdrożenia w życie projektu organizacji ruchu jest uzyskanie odpowiedniego zatwierdzenia wydanego 
przez organ zarządzający ruchem, rozstrzygnięcie postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego i zawarcie stosownej umowy z wykonawcą na zadanie pn. „Wykonanie i odnowienie 
oznakowania poziomego dróg w granicach administracyjnych miasta Tarnowa w roku 2022”, co 
nastąpi w I kwartale 2022 roku.  
   
 W sprawie dotyczącej prośby o przyłączenie mieszkań zlokalizowanych w budynku przy  
ul. Bema 16 do miejskiej sieci ciepłowniczej informuję iż zwróciliśmy się w tej sprawie do Zarządu 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej S.A. W załączeniu przekazuję odpowiedź Zarządu 
Spółki w przedmiotowej sprawie. 
 

W sprawie dotyczącej przycięcia gałęzi drzew rosnących przy ul. Szpitalnej 6 informuję, że 
teren przy budynku ul. Szpitalna 6 nie jest administrowany przez Gminę Miasta Tarnowa i jest 
własnością wspólnoty mieszkaniowej. W związku z powyższym na drzewach które rosną na tej działce 
Gmina nie może prowadzić cięć pielęgnacyjnych. Niezależnie od powyższego Straż Miejska 
w Tarnowie dokonała kontroli terenu przy ul. Szpitalnej 6 w wyniku której stwierdzono, że przy 
wskazanym budynku rośnie tylko jedno drzewo  w odległości około ok. 7 metrów od budynku 
mieszkalnego po stronie zachodniej, które nie stwarza zagrożenia dla przebywających tam osób. 
Teren ten jest w zarządzie Zakładu Usług Mieszkaniowych Nr 2 MZB w Tarnowie, dlatego też 
wystąpiono z pismem do Miejskiego Zarządu Budynków z prośbą ewentualne przycięcie gałęzi.   
Ponadto informuję, że w listopadzie br. wykonano cięcia pielęgnacyjne koron kilku drzew rosnących 
na działkach stanowiących pas drogowy.  
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W sprawie dotyczącej parkowania samochodów na chodniku przy ul. Mickiewicza 21, 23, 25  
i ul. Szpitalnej 6 oraz 8a informuję, że Straż Miejska w Tarnowie w ramach posiadanych sił i środków 
kontroluje w/w lokalizacje również pod kątem parkowania pojazdów na chodnikach.  Dodatkowo 
zwrócono się również do Komisariatu Policji Tarnów-Centrum o dokonywanie kontroli w/w terenów.  
Mając powyższe na uwadze, w przypadku parkowania samochodów  na chodniku proszę Pana 
Radnego oraz mieszkańców o bezpośredni telefoniczny kontakt z oficerem dyżurnym Straży Miejskiej 
w Tarnowie pod nr tel. 986 lub 14 621 14 25.  

 
 
 

wz.  Prezydenta Miasta 
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